
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 09 Febrero  2022 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   002 PROMISCUO MUNICIPAL DEL PATIA. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: AGREDO  ORDOÑEZ FIDEL- ORDOÑEZ  SALGUERO ALEJANDRO 
RAD: 2019-00233 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 09 Febrero  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 021026100008697   $                 7.950.478,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.950.478,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-ago-2019 31-ago-2019 5 2,14  $                      28.356,70 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     170.140,23 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     174.168,47 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     170.140,23 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     172.525,37 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     171.703,82 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     162.931,80 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     173.346,92 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     165.369,94 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     166.774,53 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     160.599,66 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     165.952,98 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     167.596,08 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     162.984,80 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     168.417,63 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     159.009,56 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     164.309,88 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     159.380,58 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     146.182,79 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     160.202,13 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     154.239,27 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     158.559,03 
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01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     153.444,23 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     158.559,03 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     159.380,58 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     153.444,23 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     157.737,48 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     154.239,27 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     158.559,03 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     162.666,78 

01-feb-2022 09-feb-2022 9 2,04  $                      48.656,93 

      

   Sub-Total  $                12.740.057,96 

   TOTAL  $                12.740.057,96 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.501.848,00  

30-sep-2017 30-sep-2018  TOTAL   $                1.501.848,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                1.430.341,00  

01-oct-2018 26-ago-2019  TOTAL   $                1.430.341,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              15.672.246,96  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4866470212515700   $                    217.939,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 217.939,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-ago-2019 31-ago-2019 5 2,14  $                           777,32 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                        4.663,89 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                        4.774,32 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                        4.663,89 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                        4.729,28 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                        4.706,76 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                        4.466,30 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                        4.751,80 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                        4.533,13 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                        4.571,63 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                        4.402,37 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                        4.549,11 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                        4.594,15 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                        4.467,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                        4.616,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                        4.358,78 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                        4.504,07 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                        4.368,95 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                        4.007,17 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                        4.391,47 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                        4.228,02 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                        4.346,43 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                        4.206,22 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                        4.346,43 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                        4.368,95 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                        4.206,22 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                        4.323,91 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                        4.228,02 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                        4.346,43 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                        4.459,03 

01-feb-2022 09-feb-2022 9 2,04  $                        1.333,79 

      

   Sub-Total  $                     349.231,26 

   TOTAL  $                     349.231,26 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    27.247,00  

27-jul-2018 21-jun-2019  TOTAL   $                    27.247,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                    18.698,00  

22-jun-2019 26-ago-2019  TOTAL   $                    18.698,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                   395.176,26  

      

   TOTAL    $              16.067.423,22  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


